平成29年8月吉日
会員各位
一般社団法人　福島県作業療法士会
県南支部支部長　　鳥越　隆弘

平成29年度　県南支部「生活行為向上マネジメント事例検討会」開催のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
この度、県南支部「生活行為向上マネジメント事例検討会」を開催することとなりました。今回の事例検討会の発表は、以下の事例となっております。ぜひたくさんの方に聴講いただき、発表や事例登録へと繋げていただければと思います。基礎研修を修了していなくても聴講と検討会への参加は可能ですので、積極的な参加をお待ちしています。
記
１．日程：平成29年9月8日(金)　18:30～20:30　（受付18:10～）
[bookmark: _GoBack]２．場所：南湖こころのクリニック　２Ｆ
３．内容：MTDLP事例検討会
４．講師： 石井利幸　氏　（介護老人保健施設　ひもろぎの園）
	　発表者名（所属）
	演題名

	遠藤友美（南東北春日リハビリテーション病院）
	「後ろ向きな心理状態に対してＭＴＤＬＰを利用することで、自らの目標を表出でき、退院後の屋外支援に繋がった事例」

	矢吹彰浩（白河厚生総合病院）
	入浴動作自立を目指しＭＴＤＬＰを活用した事例　～洗体洗髪に着目して～

	塩田桃子（白河厚生総合病院）
	このまま２階で生活したい　～活動性が低下していた症例に対してＭＴＤＬＰを活用して～

	滝本桃子（介護老人保健施設　ひもろぎの園）
	布団で寝起きすることを目標とした股関節中心性脱臼骨折後の男性への作業療法（仮）

	島村紗也加（介護老人保健施設　ひもろぎの園）
	通所リハビリテーションを利用する独居女性に対する洗濯物を楽に干せるようになるための介入（仮）

	蓮田加奈子（会田病院）
	家事動作を再獲得し、都内マンションへの退院を目指す女性への介入（仮）

４．参加費：無料
５．申込締切：平成29年8月25日（金）
６．申込方法：申込用紙に必要事項をご記入の上、メール又はFAXにてお申込みください。
７．その他：今回の勉強会は、生涯教育基礎コースの2ポイントに該当します。
以上

【問い合わせ先】公益財団法人会田病院　作業療法士　蓮田加奈子
TEL：0248-42-2121
FAX：0248-42-2348
Mail：reha@aida-hp.or.jp